
       
 

                    
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 

Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087  

 Cod. Mec.: MIIC8DL00N  -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 
         Busto Garolfo, 24 ottobre 2022 

 

            Spett.le 

       

    V.D.N. Soluzioni Ambientali S.r.l. 

Via Pietro Micca,78 

20025 Legnano (Mi) 

ortididatticigreen@gmail.com 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura servizi/ materiali e loro posa nell’ambito dei  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 

CODICE CUP F79J22000640001 

CIG: Z32385AB96      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto n. 13.1.3-

FESRPON-LO-2022-277 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” che rappresenta 

la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTO il verbale n. 5 del Collegio docenti del 29/03/2022 durante il quale si è deliberata l’autorizzazione 

alla partecipazione all’Avviso in questione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 115 del 19/05/2022 con la quale è stato deliberato l’adesione e 

l’avvio delle attività relative all’avviso pubblico Avviso 50636/2021 - Codice 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-

277 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto finanziato con 

fondi FSRPON,  

 

http://www.icstarra.edu.it/
mailto:ortididatticigreen@gmail.com


  "Progetti di apprendimento e socialità"- Avviso n.50636/2021- Azione 13.1.3A FESRPON-LO-2022-277 

 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

€ 25.000,00 

 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio Protocollo n. 7402/class06-02 del 23 settembre 2022 

VISTO il regolamento del Consiglio di Istituto sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti, delibera 

n. 102 del 30/01/2018; 

VISTA la necessità di acquisire la strumentazione atta alla realizzazione del progetto come dallo 

studio di fattibilità predisposto dai docenti, allegato alla presente, ed approvato dal Collegio dei 

docenti 

 

 

DELIBERA 

 

di affidare la realizzazione e messa in opera del progetto per un importo massimo di  € 23.750,00 

(ventitremilasettecentocinquantaeuro/00) compresa IVA. 

 
Il dettaglio degli importi massimi disponibili sono i seguenti: 

 Progettazione € 1.250,00 

 Fornitura e servizi € 17.500,00 (la fornitura è da intendersi “a corpo”) 

 Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno € 4.500,00 

 Addestramento all'uso delle attrezzature € 500,00  

 

 

Si richiede il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50/2016, 

nonchè dei requisiti di carattere finanziario di cui alla Legge n. 136/2010. In particolare la stipula del contratto 

e / o l’emissione di buono d’ordine è condizionata dall’acquisizione dei seguenti documenti: 

- DURC in corso di validità al momento della stipula del contratto e / o l’emissione di buono 

d’ordine 

- Autodichiarazione ai sensi e per effetto del DPR 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50/2016 

- Estremi identificativi IBAN del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

- Generalità e codice fiscal della persona delegate ad operare sugli stessi. La comunicazione dei dati 

da parte del contraente dovrà avvenire tramite dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000. 

 

Si ringrazia e si porgono cordiali saluti. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 


		2022-10-28T13:50:03+0200




